
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2010/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

Município de SAO BONIFACIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

R$ 1,00RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RECEITAS

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre
(c)

%
(b/a)

%
(c/a)

No Bimestre
(b)

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

SALDO
A REALIZAR

(a - c)

24,473,000.0024,473,000.00 4.27 8.272,024,616.141,045,105.22 22,448,383.86RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

      RECEITAS CORRENTES 1,023,496.3010,662,901.00 2,002,912.6210,662,901.00 8,659,988.3818.789.60

         RECEITA TRIBUTARIA 33,918.69221,870.00 221,870.00 167,442.5624.5315.29 54,427.44

            IMPOSTOS 16,864.20162,500.00 162,500.00 130,395.1619.7610.38 32,104.84

            TAXAS 17,054.4939,170.00 39,170.00 16,847.4056.9943.54 22,322.60

            CONTRIBUICAO DE MELHORIA 0.0020,200.00 20,200.00 20,200.000.000.00 0.00

         RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 4,311.0040,000.00 40,000.00 35,689.0010.7810.78 4,311.00

            CONTRIBUICOES ECONÔMICAS 4,311.0040,000.00 40,000.00 35,689.0010.7810.78 4,311.00

         RECEITA PATRIMONIAL 7,165.1356,540.00 56,540.00 42,850.8624.2112.67 13,689.14

            RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 7,165.1356,540.00 56,540.00 42,850.8624.2112.67 13,689.14

         RECEITA AGROPECUARIA 10.5620,200.00 20,200.00 20,189.440.050.05 10.56

            Outras Rec. Agropecuárias 10.5620,200.00 20,200.00 20,189.440.050.05 10.56

         RECEITA DE SERVIÇOS 11,907.1077,765.00 77,765.00 57,252.4626.3815.31 20,512.54

         TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 959,543.9810,184,326.00 10,184,326.00 8,294,945.7118.559.42 1,889,380.29

            TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 959,543.987,360,326.00 7,360,326.00 5,470,945.7125.6713.04 1,889,380.29

            Transf. de Conv. 0.002,824,000.00 2,824,000.00 2,824,000.000.000.00 0.00

         OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6,639.8462,200.00 62,200.00 41,618.3533.0910.67 20,581.65

            Multas e Juros de Mora 1,196.8110,575.00 10,575.00 5,884.5344.3511.32 4,690.47

            RECEITA DA DIVIDA ATIVA 2,764.388,625.00 8,625.00 -4,054.64147.0132.05 12,679.64

            RECEITAS DIVERSAS 2,678.6543,000.00 43,000.00 39,788.467.476.23 3,211.54

      RECEITAS DE CAPITAL 21,608.9213,810,099.00 21,703.5213,810,099.00 13,788,395.480.160.16

         OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0.001,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.000.000.00 0.00

            OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 0.001,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.000.000.00 0.00

         ALIENAÇÃO DE BENS 0.0050,000.00 50,000.00 50,000.000.000.00 0.00

            ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0.0050,000.00 50,000.00 50,000.000.000.00 0.00

         AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 94.601,010.00 1,010.00 820.8018.739.37 189.20

         TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 21,514.3212,759,089.00 12,759,089.00 12,737,574.680.170.17 21,514.32

            TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 21,514.3212,759,089.00 12,759,089.00 12,737,574.680.170.17 21,514.32

———————RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

24,473,000.00 1,045,105.22 2,024,616.14 8.27 22,448,383.864.2724,473,000.00SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

0.000.00 0.00 0.000.000.000.00OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)

         Operações de Crédito Internas 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

            Mobiliária 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00
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RECEITAS

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre
(c)

%
(b/a)

%
(c/a)

No Bimestre
(b)

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

SALDO
A REALIZAR

(a - c)

0.000.00 0.00 0.000.000.000.00OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)

            Contratual 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

         Operações de Crédito Externas 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

            Mobiliária 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

            Contratual 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

24,473,000.00 1,045,105.22 2,024,616.14 8.27 22,448,383.864.2724,473,000.00SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)

24,473,000.00 24,473,000.00 1,045,105.22 4.27 2,024,616.14 8.27 22,448,383.86

———————DÉFICIT (VI)

TOTAL (VII) = (V + VI)

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) — — — — —

Superávit Financeiro

45,000.00

Reabertura de Créditos Adicionais —

—

—

— —

— —

—

—

—

45,000.00

45,000.00

0.00

45,000.00

0.00

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre
(g)

%
(g/f)

No Bimestre
CRÉDITOS
ADICIONAIS

(e)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA
(f) = (d + e)

DESPESAS
SALDO

A LIQUIDAR
(f - g)

22,547,799.94DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 8.041,970,200.061,091,406.632,563,028.671,206,725.8424,518,000.0045,000.0024,473,000.00

DESPESAS CORRENTES 19.02 7,674,998.101,802,721.90969,064.562,287,692.671,120,437.849,477,720.0060,000.009,417,720.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 28.61 2,629,598.891,053,901.11521,403.181,053,901.21521,403.183,683,500.00-2,000.003,685,500.00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 13.22 31,241.654,758.352,196.4520,200.0015,000.0036,000.0015,000.0021,000.00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.92 5,014,157.56744,062.44445,464.931,213,591.46584,034.665,758,220.0047,000.005,711,220.00

DESPESAS DE CAPITAL 1.12 14,852,531.84167,478.16122,342.07275,336.0086,288.0015,020,010.00-15,000.0015,035,010.00

INVESTIMENTOS 0.90 14,762,571.73134,428.27109,284.95185,636.0083,288.0014,897,000.000.0014,897,000.00

INVERSOES FINANCEIRAS 0.00 1,010.000.000.000.000.001,010.000.001,010.00

AMORTIZACAO DA DIVIDA 27.09 88,950.1133,049.8913,057.1289,700.003,000.00122,000.00-15,000.00137,000.00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.00 20,270.000.000.000.000.0020,270.000.0020,270.00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) —————————

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 24,473,000.00 45,000.00 24,518,000.00 1,206,725.84 2,563,028.67 22,547,799.941,970,200.06 8.041,091,406.63
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FONTE: SECRETARIO DE FINANCAS        

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre
(g)

%
(g/f)

No Bimestre
CRÉDITOS
ADICIONAIS

(e)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA
(f) = (d + e)

DESPESAS
SALDO

A LIQUIDAR
(f - g)

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI) 0.000.000.00

   Amortização da Dívida Interna 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.00

      Dívida Mobiliária 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.00

      Outras Dívidas 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.00

   Amortização da Dívida Externa 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.00

      Dívida Mobiliária 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.00

      Outras Dívidas 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 24,473,000.00 45,000.00 24,518,000.00 1,206,725.84 2,563,028.67 22,547,799.941,970,200.06 8.041,091,406.63

SUPERÁVIT (XIII)

24,473,000.00 45,000.00 24,518,000.00 1,206,725.84 2,563,028.67 1,091,406.63

54,416.08

2,024,616.14 8.04 22,547,799.94

———————

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)

—


